
2186 от 25.08.2014г. «О создании комиссии  по выдаче актов, подтверждающих 

проживание на территории города Железногорска в жилых помещениях граждан 

Российской Федерации граждан Украины, признанных беженцами или получивших 

временное убежище на территории Российской Федерации, и совместно проживающих с 

ними членов их семей». 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 

21.08.2014 № 525-па «Об организации работы по оказанию адресной финансовой 

помощи проживающим на территории Курской области  в жилых помещениях 

граждан Российской Федерации гражданам Украины, имеющим статус беженца 

или получившим временное убежище на территории Российской Федерации, в 

2014 году», Уставом города Железногорска Курской области администрация 

города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по выдаче актов, подтверждающих проживание на 

территории города Железногорска в жилых помещениях граждан Российской 

Федерации граждан Украины, признанных беженцами  или получивших временное 

убежище на территории Российской Федерации, и совместно проживающих с ними 

членов их семей (далее - Комиссия).  

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 1 на 1 листе. 

3. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению № 2 на 2 листах. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному  опубликованию. 

 

 

 

Глава города  Железногорска                                                                      В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 
 Сазонова О.А. 

4-69-32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  



к постановлению администрации 

города Железногорска 

    от 25.08.2014г.№ 2186               

       

СОСТАВ 

комиссии по выдаче актов, подтверждающих проживание на территории города 

Железногорска в жилых помещениях граждан Российской Федерации граждан 

Украины, признанных беженцами  или получивших временное убежище на 

территории Российской Федерации, и совместно проживающих с ними членов их 

семей 

 

Андреев Игорь Николаевич  - заместитель главы администрации города 

Железногорска, председатель Комиссии; 

 

Кравченко Лариса Ивановна 

 

 

 

Аитова Ольга Игоревна  

 

 

 

 

Разинкина Юлия Геннадьевна   

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

-  

начальник Управления социальной защиты 

и охраны здоровья населения города 

Железногорска; 

 

ведущий специалист -  эксперт Управления 

социальной защиты и охраны здоровья 

населения города Железногорска; 

 

документовед АХС  администрации города 

Железногорска; 

 

Костиков Петр Петрович -  консультант отдела по вопросам 

безопасности и противодействию 

коррупции управления по безопасности, 

противодействию коррупции и 

взаимодействию с правоохранительными 

органами администрации города 

Железногорска; 

 

Жуков Евгений Михайлович - специалист-эксперт отдела УФМС по 

Курской области в Железногорском 

районе (по согласованию); 

 

Цыганкова  Олеся Алексеевна - заместитель директора ОБУСО 

«Комплексный центр социального 

обслуживания населения г. 

Железногорска» (по согласованию); 

 

Чакветадзе Ирина Васильевна - специалист по социальной работе  

ОКУСОНССО «Железногорский 

межрайонный центр помощи семье и 

детям» (по согласованию). 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от ____________ № __________ 

 

 

 

Положение о комиссии по выдаче актов, подтверждающих проживание на 

территории города Железногорска в жилых помещениях граждан Российской 

Федерации граждан Украины, признанных беженцами  или получивших временное 

убежище на территории Российской Федерации, и совместно проживающих с ними 

членов их семей 

 

 

1. Комиссия по выдаче актов, подтверждающих проживание на территории города 

Железногорска в жилых помещениях граждан Российской Федерации граждан Украины, 

признанных беженцами  или получивших временное убежище на территории Российской 

Федерации, и совместно проживающих с ними членов их семей, является постоянно 

действующим органом (далее – Комиссия, граждане Украины). 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется: 

1) Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2014 № 693 «О 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации для оказания финансовой помощи гражданам Украины, 

имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории 

Российской Федерации  и проживающим в жилых помещениях граждан Российской 

Федерации, в 2014 году»; 

2) Постановлением Администрации Курской области  от 21.08.2014 № 525-па «Об 

организации работы по оказанию адресной финансовой помощи проживающим на 

территории Курской области  в жилых помещениях граждан Российской Федерации 

гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на 

территории Российской Федерации, в 2014 году»; 

3) Приказом комитета социального обеспечения Курской области от 21.08.2014 № 

204 «Об утверждении формы заявления, Акта и списка лиц, имеющих право на адресную 

финансовую помощь». 

3. Формой работы Комиссии являются выездные заседания. 

4. Основной целью  Комиссии в пределах предоставленной компетенции является 

оперативная организация работы по оказанию адресной финансовой помощи гражданам 

Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище  на территории 

Российской Федерации, в 2014 году.  

5. Для решения поставленной цели Комиссия осуществляет следующие функции: 

1) Комиссия в соответствии со списком, представленным  отделом УФМС по 

Курской области в Железногорском районе, в течение пяти рабочих дней с даты 

регистрации заявления выезжает на место проживания граждан Украины и членов их 

семей и составляет акт, подтверждающий проживание на территории города 

Железногорска граждан Украины и членов их семей (далее – Акт).  

2) Комиссия в течение двух рабочих дней после подписания Акта всеми ее членами 

составляет список лиц,  имеющих право на адресную финансовую помощь, согласовывает 

ее с отделом УФМС по Курской области в Железногорском районе, подписывает у главы 

города Железногорска и направляет в комитет социального обеспечения Курской области  

в целях перечисления адресной финансовой помощи лицам, имеющим статус беженца или 

получившим временное убежище. 



6. Все документы граждан Украины  вместе с Актом хранятся Комиссией в течение 

трёх лет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


